

## **§ 7 Underlag till budget 2020 för äldrenämnden med inriktning för 2021 och 2022 - Treåringen**

Dnr 1.2.1-195/2019

### **Äldrenämndens beslut**

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till budgetunderlag för år 2020 med inriktning för 2021 och 2022 och överlämnar det till kommunstyrelsen.
2. Äldrenämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-04-08.

Under respektive inriktningsmål:

- En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla
  - En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt
  - En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden
- anges de strategiska satsningarna i punktform för hur nämnden bidrar till kommunfullmäktiges inriktningsmål under treårsperioden 2020-2022.

### **Yrkanden**

Ordföranden Erik Slottnér (KD) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Mirja Räihä (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Erik Slottnér (KD) finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag samt ett gemensamt förslag till beslut från (S) och (V).

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag.

### *Reservation från (S) och (V)*

Vice ordföranden Mirja Räihä (S) samt Robert Mjörnberg (V) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut samt
2. Att därutöver anföra

Stockholm står under kommande år inför stora demografiska utmaningar. Samtidigt som vi blir fler äldre, med större vård- och omsorgsbehov, fortsätter antalet barn och unga att vara högt. Sammantaget innebär det att staden även kommande år behöver investera i en växande stad för att klara behoven inom exempelvis skola och omsorg.

I detta läge valde den borgerliga majoriteten i Stockholms stad att sänka skatten. En skattesänkning som de hävdade skulle finansieras av skattetillväxt och effektiviseringar. Eftersom skattetillväxt genom fler medborgare sällan kommer utan ökande behov (som ska betalas med just den skattetillväxten) tvingas nu de flesta verksamheter till långtgående, vad som kallas, effektiviseringskrav. För många verksamheter är budgeten lägre för år 2019 än vad de reella kostnaderna var under år 2018, samtidigt som priser, löner och behov ökat. Det är lätt att se att sparkraven gått långt utöver det som är att förvänta sig av effektiviseringar. Det leder nu därför till kvalitativa försämringar i många av de verksamheter som betyder mest för stockholmarna. Samtidigt försöker nämnderna leva upp till mål helt utan motsvarande finansiering vilket leder till att de inte klarar att skära ner i den takt som en finansierad budget skulle ha krävt.

Äldrenämndens planering försvåras av de felberäkningar som Sweco har gjort i sina prognoser framöver. Ökningen av äldre är större i innerstadsdelarna och därmed måste boendepanering i regionerna göras om. Den planeringen måste påbörjas omedelbart för att antalet platser i innerstaden ska kunna motsvara behoven.

Kompetensförsörjningen inom äldreomsorgen är ytterligare ett problem. De utbildningar som nämns, Usk 1 och Usk 2, lär inte klara sig när yrket undersköterska kommer att regleras. Nämnden måste redan nu börja ta höjd för högre krav som kommer att gälla för utbildningar inom äldreomsorgen.

De äldre i Stockholm ska kunna leva ett tryggt och aktivt liv. Utvecklingen av aktivitetscentran måste fortsätta för att de äldre ska kunna delta i aktiviteter och bryta den sociala isoleringen för äldre som känner sig ensamma. Staden bör även se över de utrymmen på servicehusen som inte används som bostäder. Vilka utrymmen kan användas till annat, t ex till samlingslokaler eller som aktivitetscentran?

Det viktigt att äldre inkluderas i alla politikområden. Det äldre måste ha att tillgång till ett rikt föreningsliv, ska kunna utöva motion i trygga miljöer, kunna delta i kulturaktiviteter och kunna efterfråga bostäder som de har råd att bo i.

Det finns en växande grupp äldre som har hamnat i hemlöshet. Det gjordes en del för den gruppen under förra mandatperioden, ett antal platser destinerades till gruppen hemlösa äldre. Men det är inte tillräckligt, staden måste se till att det finns platser för äldre människor som inte har tak över huvudet.

## **§ 8 Remiss av Överenskommelse om omhändertagande av avlidna mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och kommunerna i Stockholms län**

*Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/182, för yttrande senast 2019-04-24*

Dnr 1.6-172/2019

### **Äldrenämndens beslut**

1. Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens förslag till beslut som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen för vidare beredning för kommunfullmäktige.
2. Äldrenämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-07.

Äldrenämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen om en rekommendation från Storsthlm. Den innebär att Stockholms stad föreslås anta en överenskommelse om omhändertagande av avlidna som ska gälla mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län.

Målgruppen för överenskommelsen är personer som avlider inom kommunens särskilda boendeformer där kommunerna är sjukvårdshuvudman. Syftet med överenskommelsen är att tydliggöra kostnader, administrativa rutiner och ansvarsfördelning gällande transport av avlidna samt bårhusförvaring mellan kommunerna och Region Stockholm.

Förslaget har tidigare varit ute på remiss i kommunerna och äldrenämnden hade då möjlighet att lämna synpunkter. Dessa synpunkter har sedan beaktats i den slutliga versionen av överenskommelsen som nu är ute för antagande i kommunerna.

### **Yrkanden**

Ordföranden Erik Slottner (KD) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Erik Slottner (KD) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.